
Pruszcz Gdański, dnia 31 marca 2019 roku  

OR.0012.4.6.2019.RG  

 

 

P R O T O K Ó Ł  
Nr 6 VIII Kadencji 

z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 27.03.2019 r.  

 

 

W dniu 27 marca 2019 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Pruszcz Gdański. 

 

W spotkaniu uczestniczyło siedmiu członków komisji. Przyjęto następujący porządek 

zebrania: 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie stanowisk w związku z pismami jakie wpłynęły do Komisji, 

3. Wolne wnioski, 

 Zakończenie posiedzenia. 
 
Ad. 1 – Przybyłych radnych, członków komisji, przywitał przewodniczący Janusz Sampolski. W 

posiedzeniu brali udział pracownicy Referatu Inwestycji i Remontów Urzędu Gminy Pruszcz Gdański. 

 

Ad.2 –  Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym treść pism jakie wpłynęły do Rady Gminy. I 

tak: 

1. Pismo mieszkańców Straszyna z dnia 4 lutego 2019 roku w sprawie możliwości  przejęcia 

drogi na rzecz Gminy Pruszcz Gdański. Pismo dotyczyło fragmentu drogi na osiedlu „Modre” 

w Straszynie, która jest współwłasnością ośmiu podmiotów . Dotyczy to około 85 metrów 

drogi, która jest kompatybilna z inwestycją gminną w dalszym odcinku ulicy. Z treści pisma 

wynikało, że droga jest ciągle zalewana przez wody opadowe i przez to jej stan się 

systematycznie pogarsza. 

Komisja wnioskuje o nieodpłatne przejęcie pasa drogowego ul. Marsa oraz  zaleca w przypadku 

negocjacji Pani Wójt Gminy z właścicielami przedmiotowej działki należy ustalić wielkość wpłaty 

właścicieli na poczet przyszłej inwestycji minimum 10% jej wartości z równoczesnym odstąpieniem 

bezpłatnie obecnego projektu (, który stanowi załącznik do pisma), uzgodnień inwestycyjnych i 

pozostałej dokumentacji związanej z budową drogi. Wszyscy członkowie komisji byli za takim 

wnioskiem. 

2. Pismo mieszkańców Borkowa z dnia 1 marca 2019 roku w sprawie naprawy gminnej drogi na 

ulicy Różanej, przy dojeździe do ulicy Jesionowej oraz dojazd do posesji na ulicy Miętowej.  

Komisja uznała jednogłośnie, że należy rozważyć możliwości odprowadzenia wody opadowej z ww. 

drogi oraz dokonać jej doraźnej naprawy. Dlatego też pismo zostanie skierowane za pośrednictwem 

Pani Wójt do referatu Inwestycji i Remontów (Drogownictwo) w celu uzyskania opinii w tej sprawie.  

3. Pismo dotyczące tej samej działki co poprzednia treść, w którym właściciele chcą wpisania 

przedmiotowej inwestycji w najbliższy kalendarz prac drogowych na terenie Gminy Pruszcz 

Gdański, w latach 2019 – 2020. 

Komisja proponuje wniesienie wniosku do budżetu na rok 2020 w sprawie koncepcji na budowę 

przedmiotowej drogi. 

4. Pismo mieszkańców Żuławki w sprawie zainteresowania przewoźników autobusowych 

możliwością stworzenia dodatkowych kursów w niedziele, święta i w wakacje na trasie z 

Żuławki i okolicznych sołectw do Pruszcza Gdańskiego. 

Komisja ustaliła, aby skierować stosowny wniosek do wszystkich przewoźników prowadzących 

działalność komunikacyjną na tej trasie o możliwość stworzenia dodatkowych kursów. Na wniosek 



radnych Szymona Benedyka i Jerzego Kornackiego postanowiono rozszerzyć przedmiotowy wniosek 

o wsie żuławskie (Lęgowo, Bystrą, Bystrą Osiedle, Wiślinę, Mokry Dwór, Dziewięć Włók, Rokitnicę, 

Roszkowo i Radunicę), które borykają się z tym samym problemem.  

 

Ad. 3 – Komisja  uznała, iż należy wystąpić do Wójta Gminy o ponowne:  

 udostępnienie ze Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim całej dokumentacji 

dotyczącej inwestycji i prac gospodarczych, na działce nr 140/12 (tzw. szuwary), obręb 

Cieplewo. 

 udostępnienie z Nadleśnictwa Kolbudy informacji z operatu urządzania lasów prywatnych 

oraz dokumentacji dotyczącej gospodarki leśnej na działkach nr 140/12 i 140/6, obręb 

Cieplewo. 

 

 
 

Ad. 4 – Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołował: Jerzy Kornacki. 

 

 

       Podpisy członków Komisji: 
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